令和７年７月９日

未就園児クラス

入会ご希望保護者各位

認定こども園 鬼高幼稚園

令和８年度 未就園児クラスかりんぐみのご案内

未就園児クラス かりんぐみでは、手先を使った製作や季節の行事を楽しむ活動を行い、

親子で一緒に楽しむ保育を心掛けています。初めての事に対して慎重なお子さんも

お家の方と一緒に過ごし安心した中で、幼稚園や保育者を少しずつ身近に感じ、集団生活の

第一歩として「遊ぶ面白さ、楽しさ」を感じることができます。同世代のお子さんとの関わり

や、保護者同士のコミュニケーションの場となり、笑顔いっぱいのクラスです。

要項は下記のとおりです。

記

☆ 募 集 対 象

・ 令和５年４月 2日～令和６年４月１日生まれのお子さん

・ 一人で歩行ができるお子さん。

・ 令和９年度鬼高幼稚園に入園を希望される方。（弟妹・卒園生子女と同様に願書受付を優先します）

☆ 募 集 人 数  ２４名  （※一般枠１２名、弟妹関係枠１２名）

２クラス 各１２名  各クラス保育者 ２名

☆ 実 施 場 所  本園 ホール（保育室の日もあり）

☆ 実 施 回 数  各クラス月１回  全１０回

           （令和８年６月～令和９年３月）

           （プレ遊び：令和８年３月２４日（火））

☆ 実 施 時 間

 1回 1時間３０分程度  登園時間１０：００～１０：１０

              保育時間１０：１０～１１：３０

＊全回ともに親子参加

＊登園当日は、親子ともに検温、体調観察を行い体調が優れない場合は無理せずお休みしてください。

＊お天気の良い日は、保育終了後、約２０分間、園庭開放します。在園児が遊んでいることも

ありますので、衝突等が無いように保護者の方が見守って遊んでください。

― １ ―

☆ 実 施 日 程・内 容

  ＊在園児の行事等の兼ね合いの為、曜日が不規則になり大変恐縮ですがご協力をお願いしています。

   ２，３月は、２クラス合同で１回ずつとさせて頂きます。

＊上記以外に親子入園面接（１０月）、許可書が届いた方は一日入園（１時間程度）としてご来園

いただく日が２回あります。（令和９年１月と３月の予定）

＊日程や内容は、変更になることがあります。その都度お知らせします。

 園より一斉送信ができる「れんらくアプリ」に登録していただきます。

☆ 参 加 費

入会金                            年額  ３，０００円

保育料（教材・絵本・環境整備…１回１，０００円×１０回分）  年額 １０，０００円

＊申し込み後の転勤・転居等の場合のみ、証明書をご提出いただき、残金を計算して返金しますが、

その他の理由での返金は致し兼ねます。出産等の長期欠席分の保育料は頂きません。

☆ ク ラ ス 編 成

  男女の比率、住所地域、弟妹等のバランスを考慮して園でクラス分けを行ないます。

  平等を図る為、クラスの希望はお受け致し兼ねます。

☆ 欠 席 に つ い て

当日連絡は 9：１５～９：３０の間に幼稚園に電話し事務職員へお伝えください。

お休みした分の製作物等は次に登園した際、材料を持ち帰ってお家で楽しんで頂く等の対応と

なります。保育料の返金はありません。

前もってわかっている自己都合の欠席で振替をしない場合は、欠席届け用紙に記入、または、

お電話にてお知らせください。

― ２ ―

 対象月 かりん A かりん B 内容

１ 令和８年６月 ２５日（木） ２６日（金） 『七夕製作』

２ ７月

（８月分）

７月９日（木）

７月 15日（水）

８日（水）

7月 16日（木）

『お店屋さん遊び』

『泥んこ遊び・水遊び』

３ ８月 無 し

４ ９月   『音楽講師によるリズム遊び』

５ １０月   『陶芸講師による土粘土遊び』

６ １１月   『体操講師による運動遊び』

７ １２月   『ミニクリスマス会』

８ 令和９年１月   『鬼のお面製作』

９ ２月 合 同 『２クラス合同 おひなさま製作』

10 ３月 合 同 『２クラス合同 お楽しみ会』

プレ遊び 令和８年３月２４日（火）午前中１時間程度 『幼稚園で遊ぼう』

９月以降の日程は、

令和８年３月２４日（火）

プレ遊びの日に

お知らせします。

☆ 振 り 替 え に つ い て ☆

・当日の病欠の場合は、同じ月の別クラス日に振替できます。欠席連絡の際にその旨を電話先の職員に

お伝えください。

・習い事や健診等の前もって予定が入っており、所属クラス日程での参加が難しい場合は、

同じ月の別クラスへ振替が可能です。前月までに、振替用紙に記入して提出、または、

お電話にてお申し出ください。

（振替希望人数が多い日は、安全を考慮してお受けできない場合もあります。）

☆ 服 装 ・ 持 ち 物

【お子さん】

持ち物・・・上履き   水筒（中身はお茶かお水）

※持ち物にはすべて名前を記入してください。

園内での食事、お菓子は禁止です。

服 装・・・普段着ている服装  気候に合わせて帽子や上着

（汚れてもよいもの）

オムツは１Fトイレに置いてある園のオムツをお使いください。

着替えもお貸しできます。使用した場合は洗濯をして次回ご返却ください。

【保護者】

持ち物・・・室内履き  水筒

服 装・・・動きやすい服装、 マスク（個人の判断）

☆ 申 し 込 み の 日 程

・受付日程 令和７年 ９月２６日（金）午前１０：００～午後２：００

      ※ 定員になり次第締め切らせて頂きます。

☆ 申 し 込 み 方 法

① 申込用紙に必要事項をご記入の上、申込み日に事務所へ提出してください。

持ち物・・・申込書、入会金・年間保育料（合計１３，０００円）

申込書、入会金・年間保育料の納入完了をもって入会となります。

☆令和８年１月中旬に、クラス名簿、れんらくアプリ登録案内、プレ遊び詳細を連絡たします。

※ ご不明の点は、平日午前１０:００～午後３:００に、主任 石原までお電話で

お問い合わせください。 ＴＥＬ０４７-３７０-６５８３

― ３ ―

☆ 入会に関してのご理解していただきたいこと

１、 認定こども園 鬼高幼稚園の教育方針を理解し、ご理解・ご協力をしていただける方。

２、 お子さんの発達に関して、発達の遅れなどが見られた際に、幼稚園の環境が整えられ

ない場合は、保健センター・療育機関などに連携をお願いする場合があります。

３、 のびのびと幼稚園生活を楽しみますので、転んだり多少の擦り傷ができたり、

ときには、ケンカもあるかもしれませんが、お互い様の気持ちで接していきましょう。

４、 カメラ・ビデオカメラ・携帯電話での撮影は禁止です。

インターネットなどへの投稿はプライバシーの保護の為、ご遠慮ください。

５、 近隣の方へご迷惑、事故防止の為、駐車場はありません。

近隣道路への駐停車は厳守でお願い致します。

６、 ベビーカーの方は表門（第六中学校側）からお入りください。

自転車の方、徒歩の方は裏門（鬼高公園側）からお入りください。

― ４ ―